
令和４年７月１１日  

 

 保護者 様 

豊橋市立鷹丘小学校 

校長 山田  浩一 

             

給食当番服（白衣）の準備について 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、給食当番で使用する白衣について、共用廃止する旨の通知が教育委員会よりありましたが、

本校は下記のとおり進めていきます。保護者の皆さまにおかれましては、給食当番服の準備について

よろしくお願いいたします。 

記 

１．開始時期 

  令和５年４月からとします。 

本年度２学期より併用運用期間とします。個人所有のものを使用したい場合には、開始時期ま

でに用意くださるようお願いいたします。 

２．ご家庭で用意していただくもの 

  ①白衣・エプロンなど 

・体の前面（胸部・腹部）を覆うものであれば、色・柄・形状等に指定はありません。 

   ・袖口の汚れや火傷等の心配をされる場合は、割烹着タイプのもの、またはアームカバーを 

用意してください。 

  ②帽子・三角巾など  

・髪の毛を入れることができるものであれば、色・柄・形状等に指定はありません。 

三角巾は、髪を覆う必要があります。 

  ③マスク・ハンカチ  

・従来どおり（新たに購入する必要はありません） 

３．その他 

  ・必ず洗濯をした清潔なものを身に着けるようお願いします。 

  ・特に低学年児童については、１人で着脱できるもの（例：スモック、給食キャップ）をご検討

ください。 

  ・これまで使用した白衣は学校でいくつか保管します。ご家庭での用意が難しい場合は貸与する 

こともできますので、学校へお申し出ください。 

  ・来年度から個人所有のものを使用したい場合は、業者からの購入も可能です。 

 

◆ ご不明な点がございましたら、下記へご連絡いただきますようお願いします 

豊橋市立鷹丘小学校 ０５３２－６３－２６３３  担当：給食主任 坂口 陽子 


